ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

02 ноября  2018 года

№ 36
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.

Симаков В.М.

Преснякова Е.А.

Щербакова О.Н.

Федоров В.В.
Соболева Е.С.

Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. О результатах проведения экспертизы проекта закона Калужской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
2. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от  13.06.2017 № 03-014, направленного в адрес государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Калужской области «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по конному спорту» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2015-2016 годах государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Калужской области «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по конному спорту».
3. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от  13.06.2017 № 03-013, направленного в адрес министерства спорта Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2015-2016 годах государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Калужской области «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по конному спорту».
4. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от  12.03.2018 № 03-014, направленного в адрес министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств областного бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской профилактики».
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от  12.03.2018 № 03-015, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской профилактики по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств областного бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской профилактики».
6. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию начальника экспертно-аналитической инспекции Пресняковой Е.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению заключение Контрольно-счётной палаты Калужской области на проект закона Калужской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Направить заключение в Законодательное Собрание Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 13.06.2017 № 03-014, направленное в адрес государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Калужской области «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по конному спорту».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 13.06.2017  №   03-013, направленное в адрес министерства спорта Калужской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 12.03.2018 № 03-014, направленное в адрес министерства здравоохранения Калужской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 12.03.2018  №   03-015, направленное в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской профилактики.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
3